20th European Company Sport Games - Riccione 2015

Erqgebnisse derlLeichtathletinnen und Leichtathleten des BSV Hamburg

Damen

100m

A 6. Lenfers, Anna 96 SV Signal Iduna 16,02 Sek.
B 4. Matze, Svenja 78 Philips LG 14,39

C 3. Lenfers, Ulfia 69 SV Signal Iduna 15,57

D 6. Jeschke, Annegret 55 Philips LG 22,98

E 3. Reis, Beate 49 Philips LG 19,37

E 6. Rubiales-Jimenez, Irene 41 SG Zoll 20,68

E 7. Muller, Ursel 47 Philips LG 25,00
200

A 5. Lenfers, Anna 96 SV Signal Iduna 33,01 Sek.
A 6. Schwarzkopf, Manuela 86 SV Signal Iduna 34,12

C 3. Lenfers, Ulfia 69 SV Signal Iduna 35,20

E 5. Reis, Beate 49 Philips LG 45,26

E 6. Muller, Ursel 47 Philips LG 52,98
400m

B 1. Matzke, Svenja 78 Philips LG 1:09,01 Min.
C 4. Lenfers, Ulfia 69 SV Signal Iduna 1:20,49

E 2. Muller, Ursel 47 Philips LG 2:00,07



3. Schwarzkopf, Manuela
1. Matzke, Svenja

4. Lenfers, Ulfia

3. Hagemann, Anna

4. Muller, Ursel

6. Fuhr, Karin

A 2. Schwarzkopf, Manuela
C 4. Lenfers, Ulfia

D 4. Jeschke, Annegret

E 2. Schiemann, Sabine

E 3. Mdller, Ursel

5000m

A 2. Schwarzkopf, Manuela
E 2. Hagemann, Anna

E 4. Schiemann, Sabine

E 6. Fuhr, Karin

ochsprung

1. Matzke, Svenja
2. Bernhoft, Steffie
3. Jeschke, Annegret

H

B

B

D
Weltsprung
A 3. Lenfers, Anna

B 3. Bernhoft, Steffie

B 5. Matzke, Svenja

C 3. Lenfers, Ulfia

E 3. Rubiales-Jimenez, Irene

Kugel

B/4akg 1. Bernhoft, Steffie
D/3kg 5. Biel, Sabine

6. Jeschke, Annegret
E/3kg 3. Reis, Beate

Speer

B/600g 1. Bernhoft, Steffie
D/500g 4. Jeschke, Annegret
5. Biel, Sabine

E/500g 1. Reis, Beate

4x100m Mix Men-Woman
1. SV Signal Iduna

(Lenfers, Ulfia / Lenfers, Anna / Manthei, Jan / Schwarzkopf, Manuela)

86
78
69
47
47
41

86
69
55
52
47

86
47
52
41

78
83
55

98
83
78
69
41

83
61
55
49

83
55
61
49

SV Signal Iduna
Philips IG
SV Signal iduna
SV Rot-Gelb HH
Philips LG
SV Rot-Gelb HH

SV Signal Iduna
SV Signal Iduna
Philips LG

SG Zoll

Philips LG

SV Signal Iduna
SV Rot-Gelb HH
SG Zoll

SV Rot-Gelb HH

Philips LG
Philips LG
Philips LG

SV Signal Iduna
Philips LG
Philips LG

SV Signal Iduna
SG Zoll

Philips LG
NDR

Philips LG
Philips LG

Philips LG
Philips LG
NDR

Philips LG

2:54,16 Min.
2:51,01
3:06,99
3:55,03
4:18,31
4:47,18

6:02,32 Min.
6:29,75
9:45,91
8:18,60
9:01,02

23:29,80 Min.
28:00,28
31:29,61
35:13,32

1,38 m
1,35
0,80

4,15 m
4,35
4,15
3,59
2,33

8,38 m
6,11
5,37
6,21

30,01 m
11,25
11,16
10,81

1:05,21 Min.



ECSG Riccione 2015

Manner

D 7. Esemann, Jorn
10. Lenfers, Wolfgang
17. Timm, Thomas
E 2. Kuhl, Bernd
3. Wien, Wolfgang

D 7. Esemann, Jorn
12. Timm, Thomas
14. Lenfers, Wolfgang

E 2. Kihl, Bernd
400m
D 5. Timm, Thomas
7. Lenfers, Wolfgang
E 2. Kihl, Bernd
800m
C 5. Matzke, Herwig
D 6. Timm, Thomas
9. Weinrich, Konrad
10. Stacker, Frank
13. Lenfers, Wolfgang
1500m
C 3. Matzke, Herwig

10. Hillebrecht, Frank
13. Manthei, Jan
D 7. Timm, Thomas
9. Stacker, Frank
10. Weinrich, Konrad
11. Jeschke, Heinz
E 4. Kuhl, Bernd
6. Rubiales-Jimenez, Luis

5000m

C 12. Hillebrecht, Frank
13. Manthei, Jan
D 5. Timm, Thomas
8. Jeschke, Heinz
9. Weinrich, Konrad
14. Stacker, Frank
26. Lenfers, Wolfgang
E 3. Rubiales-Jimenez, Luis

Weitsprung

C 1. Matzke, Herwig
D 7. Esemann, Jorn
11. Lenfers, Wolfgang

55
62
58
46
40

55
58
62
46

58
62
46

72
58
59
64
62

72
70
67
58
64
59
55
46
38

70
67
58
55
59
64
62
38

72
55
62

SG Haspa

SV Signal Iduna
Philips LG
ELBE-Sport
ELBE-Sport

SG Haspa
Philips LG

SV Signal Iduna
ELBE-Sport

Philips LG
SV Signal Iduna
ELBE-Sport

Philips LG
Philips LG
Philips LG
Philips LG
SV Signal Iduna

Philips LG

SV Signal Iduna
SV Signal Iduna
Philips LG
Philips LG
Philips LG
Philips LG
ELBE-Sport

SG Zoll

SV Signal Iduna
SV Signal iduna
Philips LG
Philips LG
Philips LG
Philips LG

SV Signal Iduna
SG Zoll

Philips LG
SG Haspa
SV Signal Iduna

14,20 Sek.
14,51
15,28
16,32
17,48

29,41 Sek.
32,07
32,43
34,26

1:11,61 Min.
1:20,29
1:15,99

2:22,87 Min.
2:39,15
2:50,06
2:52,39
3:17,50

5:06,13 Min.
5:41:36
5:56,98
5:30,46
5:38,51
5:40,80
5:44 .95
6:19,22
7:07,88

22:10,51 Min.
22:22.15
19:45,51
20:11,92
21:23,85
22:41,00
26:08,67
24:55,91

4,92 m
4,27
3,64



ECSG Riccione 2015

Hochsprung

D 7. Jeschke, Heinz 55 Philips LG 1,27 m
E 1. Babbe, Alfred 48 Philips LG 1,30
Kugel
D/6kg 6. Jeschke, Heinz 55 Philips LG 7,66 m
E/5kg 2. Babbe, Alfred 48 Philips LG 10,18
5. Wilke, Manfred 48 Philips LG 8,38
6. Schiemann, Rudiger 51 SG Zoll 7,48
Speer
C/800g 3. Matzke, Herwig 72 Philips LG 39,50 m
D/700g 6. Jeschke, Heinz 55 Philips LG 21,61
E/600g 1. Babbe, Alfred 48 Philips LG 34,05
4. Schiemann, Rudiger 51 SG Zoll 18,51
4x100m
D 4. Philips LG 1:03,79 Min.

(Weinrich, Konrad / Jeschke, Heinz / Stacker, Frank / Timm, Thomas)

Run around the 44 th parallel — 10 km

35./ 8.D Timm, Thomas 58 Philips LG 44:21 Min.
39./ 9.D Weinrich, Konrad 59 Philips LG 45:00
60./13.D Jeschke, Heinz 60 Philips LG 47:29
75./16.C Hillebrecht, Frank 70 SV Signal Iduna 48:19
84./18.C Manthei, Jan 67 SV Signal Iduna 49:08
111./ 3.A Schwarzkopf, Manuela 86 SV Signal Iduna 51:32
125./ 4.E Rubiales-Jimenez, Luis 38 SG Zoll 53:26
164./ 5.E E Kihl, Bernd 46 ELBE-Sport 56:28
205./ 1.E Hagemann, Anna 47 SV Rot-Gelb HH 59:37
233/25.C Lenfers, Ulfia 69 SV Signal Iduna 1:02:10 Std.
235/11.A Lenfers, Anna 96 SV Signal Iduna 1:02:15
289/ 6.E Fuhr, Karin 41 SV Rot-Gelb HH 1:17:21
293/ 7.E Mdller, Ursel 47 Philips LG 1:23:28

298 im Ziel am 6. Juni bei 30 Grad ohne Schatten....

27 Leichtathletinnen und Leichtathleten des BSV Hamburg begleitet von zahireiche Fans Gberquerten
mit dem Auto die Alpen in Richtung AdriakUste oder erreichten mit Flugzeug und Bahn den Austra-
gungsort der 20. Europaischen Betriebssportspiele. Zehn mal standen Leichtathletinnen und Leicht-
athleten des BSV Hamburg bei den Bahnwettbewerben auf der obersten Stufe der Siegertreppe, 10
Silber- und 16 Bronzemedaillen erganzen das hervorragende Abschneiden der Hamburger Aktiven.

Mit einer Stunde Verspatung begannen am 1. Tag die LA-Wettbewerbe, die Wettkampflisten lagen
leider noch nicht vor, so dass u.a. die 5000m-Laufe in der zunachst geplanten Mittagspause bei
angenehmen Temperaturen von Uber 30 Grad durchgefihrt wurden..... Die Goldmedaillen fiir die
Sieger-/innen sollten bei der Abendveranstaltung vergeben werden. Der Weg zum Festplatz wurde
jedoch nicht mit den erhofften Goldmedaillen belohnt, da die Ergebnisse hier noch nicht vorlagen. Die
Anlaufschwierigkeiten hatten jedoch keinen Einfluss auf die frohliche Stimmung der Teilnehmer aus
ganz Europa. Am 2. Tag wurden die Leichtathletik-Wettbewerbe dann zur Freude aller Aktiven wie
geplant durchgefinhrt.

Orlo



