

# 20th European Company Sport Games - Riccione 2015

## E r g e b n i s s e der Leichtathletinnen und Leichtathleten des BSV Hamburg



### D a m e n

#### 1 0 0 m

A	6.	Lenfers, Anna	96	SV Signal Iduna	16,02 Sek.
B	4.	Matze, Svenja	78	Philips LG	14,39
C	3.	Lenfers, Ulfia	69	SV Signal Iduna	15,57
D	6.	Jeschke, Annegret	55	Philips LG	22,98
E	3.	Reis, Beate	49	Philips LG	19,37
E	6.	Rubiales-Jimenez, Irene	41	SG Zoll	20,68
E	7.	Müller, Ursel	47	Philips LG	25,00

#### 2 0 0

A	5.	Lenfers, Anna	96	SV Signal Iduna	33,01 Sek.
A	6.	Schwarzkopf, Manuela	86	SV Signal Iduna	34,12
C	3.	Lenfers, Ulfia	69	SV Signal Iduna	35,20
E	5.	Reis, Beate	49	Philips LG	45,26
E	6.	Müller, Ursel	47	Philips LG	52,98

#### 4 0 0 m

B	1.	Matzke, Svenja	78	Philips LG	1:09,01 Min.
C	4.	Lenfers, Ulfia	69	SV Signal Iduna	1:20,49
E	2.	Müller, Ursel	47	Philips LG	2:00,07

## 8 0 0 m

A	3. Schwarzkopf, Manuela	86	SV Signal Iduna	2:54,16 Min.
B	1. Matzke, Svenja	78	Philips IG	2:51,01
C	4. Lenfers, Ulfia	69	SV Signal iduna	3:06,99
E	3. Hagemann, Anna	47	SV Rot-Gelb HH	3:55,03
E	4. Müller, Ursel	47	Philips LG	4:18,31
E	6. Fuhr, Karin	41	SV Rot-Gelb HH	4:47,18

## 1 5 0 0 m

A	2. Schwarzkopf, Manuela	86	SV Signal Iduna	6:02,32 Min.
C	4. Lenfers, Ulfia	69	SV Signal Iduna	6:29,75
D	4. Jeschke, Annegret	55	Philips LG	9:45,91
E	2. Schiemann, Sabine	52	SG Zoll	8:18,60
E	3. Müller, Ursel	47	Philips LG	9:01,02

## 5 0 0 0 m

A	2. Schwarzkopf, Manuela	86	SV Signal Iduna	23:29,80 Min.
E	2. Hagemann, Anna	47	SV Rot-Gelb HH	28:00,28
E	4. Schiemann, Sabine	52	SG Zoll	31:29,61
E	6. Fuhr, Karin	41	SV Rot-Gelb HH	35:13,32

## H o c h s p r u n g

B	1. Matzke, Svenja	78	Philips LG	1,38 m
B	2. Bernhöft, Steffie	83	Philips LG	1,35
D	3. Jeschke, Annegret	55	Philips LG	0,80

## W e l t s p r u n g

A	3. Lenfers, Anna	98	SV Signal Iduna	4,15 m
B	3. Bernhöft, Steffie	83	Philips LG	4,35
B	5. Matzke, Svenja	78	Philips LG	4,15
C	3. Lenfers, Ulfia	69	SV Signal Iduna	3,59
E	3. Rubiales-Jimenez, Irene	41	SG Zoll	2,33

## K u g e l

B/4kg	1. Bernhöft, Steffie	83	Philips LG	8,38 m
D/3kg	5. Biel, Sabine	61	NDR	6,11
	6. Jeschke, Annegret	55	Philips LG	5,37
E/3kg	3. Reis, Beate	49	Philips LG	6,21

## S p e e r

B/600g	1. Bernhöft, Steffie	83	Philips LG	30,01 m
D/500g	4. Jeschke, Annegret	55	Philips LG	11,25
	5. Biel, Sabine	61	NDR	11,16
E/500g	1. Reis, Beate	49	Philips LG	10,81

## 4 x 1 0 0 m Mix Men-Woman

1. SV Signal Iduna (Lenfers, Ulfia / Lenfers, Anna / Manthei, Jan / Schwarzkopf, Manuela)	1:05,21 Min.
--	--------------

## ECSG Riccione 2015

### M ä n n e r

#### 1 0 0 m

D	7. Esemann, Jörn	55 SG Haspa	14,20 Sek.
	10. Lenfers, Wolfgang	62 SV Signal Iduna	14,51
	17. Timm, Thomas	58 Philips LG	15,28
E	2. Kühl, Bernd	46 ELBE-Sport	16,32
	3. Wien, Wolfgang	40 ELBE-Sport	17,48

#### 2 0 0 m

D	7. Esemann, Jörn	55 SG Haspa	29,41 Sek.
	12. Timm, Thomas	58 Philips LG	32,07
	14. Lenfers, Wolfgang	62 SV Signal Iduna	32,43
E	2. Kühl, Bernd	46 ELBE-Sport	34,26

#### 4 0 0 m

D	5. Timm, Thomas	58 Philips LG	1:11,61 Min.
	7. Lenfers, Wolfgang	62 SV Signal Iduna	1:20,29
E	2. Kühl, Bernd	46 ELBE-Sport	1:15,99

#### 8 0 0 m

C	5. Matzke, Herwig	72 Philips LG	2:22,87 Min.
D	6. Timm, Thomas	58 Philips LG	2:39,15
	9. Weinrich, Konrad	59 Philips LG	2:50,06
	10. Stäcker, Frank	64 Philips LG	2:52,39
	13. Lenfers, Wolfgang	62 SV Signal Iduna	3:17,50

#### 1 5 0 0 m

C	3. Matzke, Herwig	72 Philips LG	5:06,13 Min.
	10. Hillebrecht, Frank	70 SV Signal Iduna	5:41:36
	13. Manthei, Jan	67 SV Signal Iduna	5:56,98
D	7. Timm, Thomas	58 Philips LG	5:30,46
	9. Stäcker, Frank	64 Philips LG	5:38,51
	10. Weinrich, Konrad	59 Philips LG	5:40,80
	11. Jeschke, Heinz	55 Philips LG	5:44,95
E	4. Kühl, Bernd	46 ELBE-Sport	6:19,22
	6. Rubiales-Jimenez, Luis	38 SG Zoll	7:07,88

#### 5 0 0 0 m

C	12. Hillebrecht, Frank	70 SV Signal Iduna	22:10,51 Min.
	13. Manthei, Jan	67 SV Signal iduna	22:22,15
D	5. Timm, Thomas	58 Philips LG	19:45,51
	8. Jeschke, Heinz	55 Philips LG	20:11,92
	9. Weinrich, Konrad	59 Philips LG	21:23,85
	14. Stäcker, Frank	64 Philips LG	22:41,00
	26. Lenfers, Wolfgang	62 SV Signal Iduna	26:08,67
E	3. Rubiales-Jimenez, Luis	38 SG Zoll	24:55,91

#### Weitsprung

C	1. Matzke, Herwig	72 Philips LG	4,92 m
D	7. Esemann, Jörn	55 SG Haspa	4,27
	11. Lenfers, Wolfgang	62 SV Signal Iduna	3,64

## ECSG Riccione 2015

### H o c h s p r u n g

D	7. Jeschke, Heinz	55 Philips LG	1,27 m
E	1. Babbe, Alfred	48 Philips LG	1,30

### K u g e l

D/6kg	6. Jeschke, Heinz	55 Philips LG	7,66 m
E/5kg	2. Babbe, Alfred	48 Philips LG	10,18
	5. Wilke, Manfred	48 Philips LG	8,38
	6. Schiemann, Rüdiger	51 SG Zoll	7,48

### S p e e r

C/800g	3. Matzke, Herwig	72 Philips LG	39,50 m
D/700g	6. Jeschke, Heinz	55 Philips LG	21,61
E/600g	1. Babbe, Alfred	48 Philips LG	34,05
	4. Schiemann, Rüdiger	51 SG Zoll	18,51

### 4 x 1 0 0 m

D	4. Philips LG	1:03,79 Min.
	(Weinrich, Konrad / Jeschke, Heinz / Stäcker, Frank / Timm, Thomas)	

### Run around the 44 th parallel – 10 km

35./ 8.D	Timm, Thomas	58 Philips LG	44:21 Min.
39./ 9.D	Weinrich, Konrad	59 Philips LG	45:00
60./13.D	Jeschke, Heinz	60 Philips LG	47:29
75./16.C	Hillebrecht, Frank	70 SV Signal Iduna	48:19
84./18.C	Manthei, Jan	67 SV Signal Iduna	49:08
111./ 3.A	Schwarzkopf, Manuela	86 SV Signal Iduna	51:32
125./ 4.E	Rubiales-Jimenez, Luis	38 SG Zoll	53:26
164./ 5.E	E Kühl, Bernd	46 ELBE-Sport	56:28
205./ 1.E	Hagemann, Anna	47 SV Rot-Gelb HH	59:37
233/25.C	Lenfers, Ulfia	69 SV Signal Iduna	1:02:10 Std.
235/11.A	Lenfers, Anna	96 SV Signal Iduna	1:02:15
289/ 6.E	Fuhr, Karin	41 SV Rot-Gelb HH	1:17:21
293/ 7.E	Müller, Ursel	47 Philips LG	1:23:28

298 im Ziel am 6. Juni bei 30 Grad ohne Schatten....

27 Leichtathletinnen und Leichtathleten des BSV Hamburg begleitet von zahlreiche Fans überquerten mit dem Auto die Alpen in Richtung Adriaküste oder erreichten mit Flugzeug und Bahn den Austragungsort der 20. Europäischen Betriebssportspiele. Zehn mal standen Leichtathletinnen und Leichtathleten des BSV Hamburg bei den Bahnwettbewerben auf der obersten Stufe der Siegertreppe, 10 Silber- und 16 Bronzemedailien ergänzen das hervorragende Abschneiden der Hamburger Aktiven.

Mit einer Stunde Verspätung begannen am 1. Tag die LA-Wettbewerbe, die Wettkampflisten lagen leider noch nicht vor, so dass u.a. die 5000m-Läufe in der zunächst geplanten Mittagspause bei angenehmen Temperaturen von über 30 Grad durchgeführt wurden..... Die Goldmedaillen für die Sieger/-innen sollten bei der Abendveranstaltung vergeben werden. Der Weg zum Festplatz wurde jedoch nicht mit den erhofften Goldmedaillen belohnt, da die Ergebnisse hier noch nicht vorlagen. Die Anlaufschwierigkeiten hatten jedoch keinen Einfluss auf die fröhliche Stimmung der Teilnehmer aus ganz Europa. Am 2. Tag wurden die Leichtathletik-Wettbewerbe dann zur Freude aller Aktiven wie geplant durchgeführt.

Orlo